
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 주택과

부서: 주택과
정책: 주거환경 개선
단위: 공동주택 지원 (단위:천원)

주택과 1,374,607 2,277,998 △903,391

주거환경 개선 1,236,849 2,132,418 △895,569

공동주택 지원 727,965 638,391 89,574

공동주택 지원사업 462,100 410,420 51,680

201 일반운영비 2,800 1,120 1,680

01 사무관리비 2,800 1,120 1,680

1)공동주택지원 심의위원회 운영수당
2,800

203 업무추진비 9,300 9,300 0

03 시책추진업무추진비 9,300 9,300 0

1)공동주택 지원사업 업무추진
1,300

1)국 직원과의 대화 및 업무추진
4,500

1)국 시책업무추진 3,500

402 민간자본이전 450,000 400,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 450,000 400,000 50,000

1)공동주택 지원사업 450,000

영구임대주택 지원사업 265,865 227,971 37,894

307 민간이전 265,865 227,971 37,894

02 민간경상사업보조 265,865 227,971 37,894

1)영구임대주택 공동관리비 지원
265,865

공동주택 관리 352,279 169,867 182,412

빌라관리사무소 운영 253,803 77,959 175,844

101 인건비 141,135 56,159 84,976

04 기간제근로자등보수 141,135 56,159 84,976

1)평일임금(번1동)
37,854

1)주말임금(번1동)
15,828

1)평일임금(확대)
37,282

1)주말임금(확대)
15,188

1)휴일근무(번1동 평일)
2,745

1)휴일근무(번1동 주말)
2,425

1)휴일근무(확대 평일)
2,402

1)휴일근무(확대 주말)
2,379

1)4대보험 13,932

1)피복비 2,700

70,000원*8명*5회

1,300,000원

4,500,000원

3,500,000원

450,000,000원

265,865,000원

11,436원*5시간*2명*331일

11,436원*8시간*1명*173일

11,436원*5시간*4명*163일

11,436원*8시간*2명*83일

11,436원*1.5*5시간*2명*16일

11,436원*0.5*8시간*1명*53일

11,436원*1.5*5시간*4명*7일

11,436원*0.5*8시간*2명*26일

116,098,727원*12%

300,000원*9명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주택과
정책: 주거환경 개선
단위: 공동주택 관리 (단위:천원)

1)퇴직금 8,400

201 일반운영비 20,068 8,800 11,268

01 사무관리비 13,900 7,700 6,200

1)홍보비 12,000

1)집기비품비 1,500

1)채용 심사위원 수당
400

02 공공운영비 3,168 1,100 2,068

1)전기요금 등 공공요금(번1동)
1,584

1)전기요금 등 공공요금(확대)
1,584

03 행사운영비 3,000 0 3,000

1)빌라관리사무소 개소식
3,000

203 업무추진비 2,500 2,000 500

03 시책추진업무추진비 2,500 2,000 500

1)빌라관리 사무소 업무추진
2,500

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01 시설비 30,000 10,000 20,000

1)빌라관리소 초소 설비비용
30,000

405 자산취득비 60,100 1,000 59,100

01 자산및물품취득비 60,100 1,000 59,100

1)관리사무소 비품 2,000

1)전기자전거 6,000

1)지능형 CCTV 30,000

1)골목길 안심벨 21,600

1)몰래카메라 탐지기 500

공동주택 안전관리 및 운영실태 점검 72,320 68,438 3,882

201 일반운영비 71,020 67,138 3,882

01 사무관리비 71,020 67,138 3,882

1)소규모 공동주택 안전점검 용역
12,000

1)공동주택 안전점검 전문가 수당
6,048

1)긴급안전점검 전문가 수당
1,732

1)공동주택 운영실태 전문가 수당
4,000

1)제3종시설물 지정을 위한 실태조사 비용
30,240

1)제3종시설물 정밀안전점검 용역
12,000

2,800,000원*3명

6,000,000원*2개소

500,000원*3개소

100,000원*2개소*2명

132,000원*12월

132,000원*2개소*6월

1,500,000원*2개소

2,500,000원

15,000,000원*2개소

1,000,000원*2개소

2,000,000원*3개소

5,000,000원*2대*3개소

3,600,000원*2대*3개소

500,000원*1대

12,000,000원

336,000원*2명*3일*3회

433,000원*2명*1일*2회

200,000원*2명*5일*2회

336,000원*90개소

12,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주택과
정책: 주거환경 개선
단위: 공동주택 관리 (단위:천원)

1)제3종시설물 정기안전점검 용역
5,000

203 업무추진비 1,300 1,300 0

03 시책추진업무추진비 1,300 1,300 0

1)공동주택 안전관리 업무추진
1,300

입주자대표회의 운영 및 윤리교육 2,000 1,340 660

201 일반운영비 2,000 940 1,060

01 사무관리비 2,000 940 1,060

1)공동주택관리 법정교육 위탁교육비
2,000

공동주택 공동체 활성화 사업 18,580 22,130 △3,550

201 일반운영비 6,580 7,180 △600

01 사무관리비 6,480 7,180 △700

1)공동주택관리 자문단 운영수당
2,100

1)공동체 활성화 사업 심의위원회 심사수당
560

1)홍보자료 제작
2,820

1)공동체 활성화 커뮤니티플래너 활동수당
1,000

02 공공운영비 100 0 100

1)커뮤니티플래너 상해보험료
100

307 민간이전 12,000 14,950 △2,950

02 민간경상사업보조 12,000 14,950 △2,950

1)공동주택 공동체 활성화사업
12,000

찾아가는 소규모 공동주택 점검 5,576 0 5,576

201 일반운영비 5,576 0 5,576

01 사무관리비 5,576 0 5,576

1)찾아가는 소규모 공동주택 안전점검 수당
5,376

1)안전조치용 물품 구매 200

주택환경개선 사업 21,416 20,894 522

안심 집수리 보조사업 21,416 20,894 522

101 인건비 21,416 20,894 522

04 기간제근로자등보수 21,416 20,894 522

1)인건비 19,121

1)4대 보험료 2,295

중심시가지형 도시활성화 추진 5,630 4,830 800

도시재생활성화를 위한 민관 거버넌스 운영 2,830 2,830 0

201 일반운영비 1,330 1,330 0

2,500,000원*2회

1,300,000원

2,000,000원*1식

2,100,000원

70,000원*8명*1회

3,000원*94개소*10부*1회

50,000원*20회

100,000원

12,000,000원

336,000원*2명*8회

200,000원

11,436원*209시간*1명*8월

2,295,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주택과
정책: 주거환경 개선
단위: 중심시가지형 도시활성화 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 1,330 1,330 0

1)강북구 도시재생위원회 수당
1,330

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)도시재생활성화사업 업무추진
1,500

수요자맞춤형주택 공급 2,800 2,000 800

201 일반운영비 1,800 1,000 800

01 사무관리비 1,800 1,000 800

1)수요자맞춤형주택사업 홍보비
1,000

1)안내판 설치 800

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)수요자맞춤형주택 업무추진
1,000

주거지재생 사업 118,695 1,286,366 △1,167,671

수유1동 도시재생활성화사업 117,195 65,138 52,057

101 인건비 114,195 0 114,195

04 기간제근로자등보수 114,195 0 114,195

1)기본급(8시간 근무)
26,292

1)휴일근로(8시간 근무)
6,605

1)기본급(6시간 근무)
69,063

1)4대 보험료 12,235

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

1)도시재생활성화사업 업무추진비
3,000

인수동 도시재생활성화사업 1,500 1,221,228 △1,219,728

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)도시재생활성화사업 업무추진비
1,500

위법건축물 정비 및 법질서 확립 10,864 12,070 △1,206

무허가 건축물 정비 10,864 12,070 △1,206

201 일반운영비 8,464 9,670 △1,206

01 사무관리비 8,464 9,670 △1,206

1)현장조사용 물품구매 및 수리
400

1)위험 무허가건축물 안전점검 수당
8,064

70,000원*19명*1회

1,500,000원

500,000원*2동

50,000원*16개

1,000,000원

11,436원*209시간*1명*11월

17,154원*35시간*1명*11월

11,436원*183시간*3명*11월

101,957,658원*12%

3,000,000원

1,500,000원

400,000원

336,000원*2명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주택과
정책: 주거환경 개선
단위: 위법건축물 정비 및 법질서 확립 (단위:천원)

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

1)무허가 건축물 정비 업무추진
2,400

행정운영경비 137,758 145,580 △7,822

기본경비(주택과) 137,758 145,580 △7,822

기본경비(주택과) 137,758 145,580 △7,822

201 일반운영비 60,982 63,163 △2,181

01 사무관리비 60,982 63,163 △2,181

1)행정사무용품비 17,510

2)사무용품비 1,040

2)복사지(A4) 11,760

2)문서보관상자 280

2)서류봉투 600

2)편지봉투 480

2)컬러프린터 컬러토너 1,000

2)컬러프린터 드럼 600

2)복합기 컬러토너 840

2)복합기 드럼 810

2)복합기 유지관리비 100

1)행정사무감사 자료 책자 인쇄
2,000

1)기본업무추진 급량비(과)
41,472

202 여비 72,576 78,817 △6,241

01 국내여비 72,576 78,817 △6,241

1)기본업무추진 여비(과)
72,576

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

1)25인 이하 4,200

2,400,000원

10,000원*26명*4회

20,000원*7부서*84상자

40,000원*7상자

120원*5,000매

30원*16,000매

250,000원*4개

300,000원*2개

210,000원*4개

405,000원*2개

100,000원*1회

40,000원*50부

8,000원*27명*20식*12월*80%

20,000원*27명*14일*12월*80%

350,000원*12월


